

BILAN AU 31 DECEMBRE 2016 DEFINITIF

MATRICULE FISCAL : 000 516 097 144 284 84



ACTIF				PASSIF					
DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	MONTANTS BRUTS	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	Montants net (n)	Montants net (n-1)	DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	Montants net (n)	Montants net (n-1)
ACTIF NON COURANT						CAPITAUX PROPRES			
- Ecart d'acquisition - Goodwill positif ou négatif		0,00	0,00	0,00	0,00	- Capital émis	P 1	2 205 714 180,00	2 205 714 180,00
- Immobilisations incorporelles	A 1	171 295 325,01	93 129 999,44	78 165 325,57	104 450 215,77	- Capital non appelé		0,00	0,00
Immobilisations corporelles						- Primes et réserves (Réserves consolidées 1)	P 2	177 517 036,90	141 214 908,44
- Terrains	A 2	497 943 100,00	92 253 085,24	497 943 100,00	302 943 100,00	- Ecart de réévaluation		0,00	0,00
- Bâtimens	A 3	685 319 708,86	669 863 075,19	593 066 623,62	606 773 017,80	- Ecart d'équivalence 1	P 3	421 931 678,07	363 021 284,58
- Autres immobilisations corporelles	A 4	669 863 075,19	355 086 581,34	314 776 493,85	302 240 599,10	- Résultat net (résultat net part du groupe 1)		0,00	0,00
- Immobilisations en concession		55 958 400,00	0,00	55 958 400,00	55 958 400,00	- Autres capitaux propres - Report à nouveau	P 4	280 316 725,12	171 755 454,01
- Immobilisations en cours	A 5	18 437 896,50	0,00	18 437 896,50	6 391 188,50				
Immobilisations financières						Part de la société consolidante 1			
- Tirés mis en équivalence		0,00	0,00	0,00	0,00	Part des minoritaires 1			
- Autres participations et créances rattachées	A 6	278 457 582,68	278 457 582,68	0,00	157 842 165,68	TOTAL I		3 085 479 620,09	2 881 705 827,03
- Autres titres immobilisés	A 7	1 640 000 000,00	1 640 000 000,00	0,00	1 250 000 000,00	PASSIF NON COURANT			
- Prêts et autres actifs financiers non courants	A 8	9 615 694,31	9 615 694,31	0,00	10 682 881,08	- Emprunts et dettes financières	P 5	0,00	1 405 098,51
- Impôts différés actif	A 9	0,00	0,00	0,00	0,00	- Impôts (différés et provisionnés)		0,00	0,00
- Autres charges et produits différés	A 10	0,00	0,00	0,00	0,00	- Autres dettes non courants	P 6	258 526 731,01	230 982 818,58
- Fonds ou valeur déposés chez les cédants		0,00	0,00	0,00	0,00	- Provisions réglementées	P 7	543 365 450,12	375 069 006,64
TOTAL ACTIF NON COURANT		4 026 890 782,55	540 469 666,02	3 486 421 116,53	2 797 281 567,93	- Provisions et produits comptabilisés d'avance	P 8	543 365 450,12	375 069 006,64
						- Fonds ou valeurs reçus des reassureurs			
ACTIF COURANT						TOTAL II PASSIF COURANT		801 892 181,13	607 456 923,73
Provisions techniques d'assurances						PASSIF COURANT			
- Part de la coassurance cédée		0,00	0,00	0,00	0,00	Provisions techniques d'assurances			
- Part de la réassurance cédée	A 11	440 877 609,31	440 877 609,31	0,00	272 583 817,85	- Opérations directes	P 9	2 197 542 866,11	2 151 956 921,39
Créances et emplois assimilés						- Opérations indirectes			
- Cessionnaires & cédants débiteurs	A 12	92 328 710,47	92 328 710,47	0,00	21 845 849,96	Dettes et ressources rattachées			
- Assurés, intermédiaires d'assurance et comptes rattachés	A 13	2 448 870 417,51	84 873 693,63	2 363 996 723,88	2 194 116 159,89	- Cessionnaires, cédants et comptes rattachés	P 10	140 154 268,29	257 244 908,37
- Autres débiteurs	A 14	178 740 879,70	0,00	178 740 879,70	195 368 254,79	- Assurés et intermédiaires d'assurance	P 11	352 665 982,97	269 494 607,38
- Impôts et assimilés	A 15	202 333 715,44	0,00	202 333 715,44	96 239 459,27	- Impôts	P 13	677 621 774,56	567 194 054,27
- Autres créances et emplois assimilés		0,00	0,00	0,00	0,00	Autres dettes	P 14	429 241 691,69	465 032 633,29
Disponibilités et assimilés						Tresorerie passif			
- Placements et autres actifs financiers courants	A 16	410 000 000,00	410 000 000,00	0,00	910 000 000,00			0,00	0,00
- Trésorerie	A 17	509 899 629,51	509 899 629,51	0,00	712 650 765,78				
TOTAL ACTIF COURANT		4 283 050 961,94	84 873 693,63	4 198 177 268,31	4 402 804 307,53	TOTAL III PASSIF COURANT		3 797 226 583,61	3 710 923 124,71
TOTAL GENERAL ACTIF		8 309 941 744,49	625 343 359,65	7 684 598 384,84	7 200 085 875,46	TOTAL GENERAL PASSIF		7 684 598 384,84	7 200 085 875,46
ETAT - I.R.I.S.		8 309 941 744,49	625 343 359,65	7 684 598 384,84	7 200 085 875,46			7 684 598 384,84	7 200 085 875,46
DIFFERENCE		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/2016 DEFINITIF



RUBRIQUES	NOTES	TOUTES GARANTIES CONFONDUES - N.	TOUTES GARANTIES CONFONDUES - (N - 1)
Primes émises sur opérations directes	T 1	0,00	4 564 683 710,39
Primes émises reportées	T 2	42 061 681,44	0,00
Prestations sur opérations directes	T 3	1 852 605 944,36	1 661 332 293,49
Total		1 894 667 625,80	4 564 683 710,39
I - Marge sur opérations directes		2 670 016 084,59	1 666 499 844,93
Primes acceptées	T 4	0,00	0,00
Primes acceptées reportées	T 5	0,00	0,00
Prestations sur acceptations	T 6	0,00	0,00
Commissions versées sur acceptations	T 7	0,00	0,00
Total		0,00	0,00
II - Marge sur opérations directes		0,00	0,00
Primes cédées	T 8	911 553 392,52	590 741 562,03
Primes cédées reportées	T 9	0,00	64 209 198,52
Prestations sur cessions	T 10	0,00	228 068 293,48
Commissions recues sur cessions	T 11	0,00	227 906 405,78
Total		911 553 392,52	647 140 032,62
III - Marge sur cessions		391 369 494,74	499 629 345,22
Primes rétrocédées	T 12	0,00	0,00
Primes rétrocédées reportées	T 13	0,00	0,00
Prestations sur rétrocessions	T 14	0,00	0,00
Commissions recues sur rétrocessions	T 15	0,00	0,00
Total		0,00	0,00
IV - Marge sur rétrocessions		0,00	0,00
Subventions d'exploitation d'assurance	T 16	0,00	0,00
V - Marge d'assurance nette		2 278 646 589,85	2 265 230 140,79
Services extérieurs & autres consommations	T 17	950 485 442,43	984 606 146,79
Charges de personnel	T 18	693 579 678,26	705 891 715,31

Impôts, taxes et versements assimilés	T 19	104 478 108,68			108 794 750,85		
Production immobilisée	T 20	0,00			0,00		
Autres produits opérationnels	T 21		14 007 692,76		0,00		4 073 414,23
Autres charges opérationnelles	T 22	49 654 252,71			17 802 042,42		
Reprise sur pertes de valeurs et provisions	T 23		136 832 375,70		0,00		229 775 991,17
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur	T 24	259 112 170,78			326 927 984,48		
VI - Resultat technique opérationnel	Total	2 057 309 652,86			150 840 068,46	2 144 022 639,85	233 849 405,40
Produits financiers	T 25			143 789 784,16			103 678 401,85
Charges financières	T 26	1 775 257,85				14 324 996,13	
VII - Resultat financier					142 014 526,31		89 353 405,72
VIII - Resultat ordinaire avant impôts (VI + VII)					514 191 531,76	1 820 819 828,73	444 410 312,07
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	T 27	93 099 013,00			0,00	82 146 415,00	0,00
Impôts différés (Variations) sur résultat ordinaire	T 28				0,00		0,00
TOTAL DES PRODUITS ORDINAIRES					5 379 497 460,79		4 916 397 825,59
TOTAL DES CHARGES ORDINAIRES		4 958 404 942,03				4 554 133 928,53	0,00
VIII - Resultat net des activités ordinaires					421 092 518,77		362 263 897,06
Éléments extraordinaires (Produits) à préciser		0,00		866 466,49		0,00	890 445,88
Éléments extraordinaires (Charges) à préciser	T 30	27 307,17		0,00		133 058,37	0,00
X - Resultat extraordinaire					839 159,32		757 387,51
XI - Resultat net de l'exercice					421 931 678,07		363 021 284,58
Part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence (1)							
XII - Resultat net de l'ensemble consolidé (1)							
- Dont part des minoritaires (1)							
- Part du groupe (1)							

